7
10

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________                            г. Владивосток                             № _______________
О внесении изменений в постановление Администрации Приморского края от 7 декабря
2012 года № 382-па «Об утверждении
государственной программы Приморского края «Экономическое развитие и инновационная
 экономика Приморского края»
на 2013-2020 годы»

На основании Устава Приморского края Администрация Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Приморского края «Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края» на 2013-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Приморского края от 7 декабря 2012 года № 382-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края» на 2013-2020 годы» (в редакции постановлений Администрации Приморского края от 6 июня 2013 года № 222-па, от 23 июля 2013 года № 295-па, от 13 августа 2013 года № 320-па, от 11 сентября 2013 года № 341-па, от 29 октября 2013 года № 383-па, от 28 ноября 2013 года № 435-па,
от 28 января 2014 года № 16-па, от 5 февраля 2014 года № 29-па, от 18 марта 2014 года № 84-па,  от 26 июня 2014 года № 239-па, от 29 августа 2014 года
№ 343-па, от 6 октября 2014 года № 398-па, от 11 декабря 2014 года № 516-па, от 15 апреля 2015 года № 115-па, от 30 июля 2015 года № 259-па,
от 11 сентября 2015 года № 342-па, от 22 октября 2015 года № 409-па,
от 1 декабря 2015 года № 460-па, от 29 декабря 2015 года № 539-па,
от 24 февраля 2016 года № 70-па) (далее – государственная программа) следующие изменения:
1.1. Заменить по тексту государственной программы, приложения № 3 к государственной программе  слова «департамент проектов и стратегического развития Приморского края» словами «департамент проектного управления Приморского края» в соответствующих падежах;
1.2. В паспорте государственной программы:
в позиции «Задачи государственной программы»:
дополнить новым седьмым абзацем следующего содержания:

«определение задач и направлений социально-экономического развития Приморского края;»;

абзацы седьмой – девятнадцатый считать восьмым – двадцатым;
в позиции «Объем средств краевого бюджета на финансирование государственной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников, бюджетов муниципальных образований Приморского края в случае участия Приморского края в реализации муниципальных программ, аналогичных мероприятиям государственной программы Приморского края»:
заменить  в абзаце первом цифры «26835396,9» цифрами «26790396,9»;

заменить  в абзаце пятом цифры «3922360,0» цифрами «3877360,0»;
1.3. В разделе  I. «Приоритеты государственной политики в сфере реализации государственной программы» государственной программы:
изложить абзацы пятнадцатый - двадцать девятый в следующей редакции:

«формирование инфраструктуры обеспечения инвестиционной деятельности;

устранение административных барьеров в процессе инвестиционной деятельности;

развитие механизмов государственно-частного партнерства в реализации инвестиционных проектов на территории Приморского края;

обеспечение открытого информационного пространства инвестиционной деятельности;

формирование имиджа Приморского края как территории наибольшего благоприятствования для ведения бизнеса;
государственная поддержка монопрофильных муниципальных образований Приморского края;
определение задач и направлений социально-экономического развития Приморского края;
финансовая поддержка организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, производящих и реализующих товары (работы, услуги), предназначенные для внутреннего рынка Российской Федерации и (или) экспорта; финансовая поддержка муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства в виде предоставления субсидии бюджетам муниципальных образований, в том числе отнесенных к монопрофильным, на поддержку муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства;

формирование положительного образа предпринимателя, популяризация роли предпринимательства;

организация и проведение выборочного обследования (в форме анкетирования) субъектов малого и среднего предпринимательства, производящих и реализующих товары (работы, услуги), предназначенные для внутреннего рынка Российской Федерации и (или) экспорта, - получателей финансовой поддержки;

повышение качества регуляторной среды для бизнеса;

развитие конкурентной среды на приоритетных рынках;

совершенствование бюджетного процесса;

совершенствование межбюджетных отношений в Приморском крае;»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«совершенствование управления государственным долгом Приморского края;

руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Приморского края;

управление и распоряжение имуществом, находящимся в собственности и в ведении Приморского края, для стимулирования реального сектора экономики и создание оптимальной структуры собственности Приморского края;

финансовая, информационная, имущественная поддержка СО НКО;

проведение социологического опроса по вопросам и проблемам деятельности СО НКО;

поддержка иных общественных организаций, осуществляющих на территории Приморского края деятельность по защите прав и интересов отдельных категорий граждан.»;
1.4. В разделе V. «Механизм реализации государственной программы» государственной программы:
заменить в абзацах пятом, седьмом  пункта 5.4 слова
«подпрограммы № 4» словами «подпрограммы № 3»;
заменить в абзаце седьмом пункта 5.6 слова «подпрограммы № 6» словами «подпрограммы № 5»;

1.5. Изложить  приложение № 4 к государственной программе в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.6. В приложении № 5 к государственной программе:
заменить по тексту слова «департамент проектов и стратегического развития Приморского края» словами «департамент проектного управления Приморского края»;

в строке «Государственная программа Приморского края «Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края на 2013-2020 годы»:

заменить в графе 11 цифры «3922360,01», «136173,63», «200000,00», «925803,85» цифрами «3877360,01», «186173,63», «100000,00», «930803,85» соответственно;

заменить в графе 16 цифры «26835396,95», «1252560,21», «300000,00», «6389392,59» цифрами «26790396,95», «1302560,21», «200000,00», «6394392,59» соответственно;
в пункте 1:

заменить в графе 11 цифры «282211,64», «69366,61», «200000,00» цифрами «232211,64», «119366,61», «100000,00» соответственно;

заменить в графе 16 цифры «1060767,50», «692742,35», «300000,00» цифрами «1010767,50», «742742,35», «200000,00» соответственно;
в подпункте 1.2:

заменить в графе 11 цифры «200000,00» цифрами «100000,00»;

заменить в графе 16 цифры «300000,00» цифрами «200000,00»;
в подпункте 1.2.1:

заменить в графе 11 цифры «200000,00» цифрами «100000,00»;

заменить в графе 16 цифры «300000,00» цифрами «200000,00»;
в подпункте 1.7:

заменить в графе 11 цифры «0,00» цифрами «50000,00»;

заменить в графе 16 цифры «68025,15» цифрами «118025,15»;
в подпункте 1.7.3:

заменить в графе 11 цифры «0,00» цифрами «50000,00»;

заменить в графе 16 цифры «0,00» цифрами «50000,00»;
в пункте 2:

в подпункте 2.2.5:

заменить в графе 11 цифры «100,00» цифрами «360,00»;

заменить в графе 16 цифры «1064,00» цифрами «1324,00»;
в подпункте 2.2.6:

заменить в графе 11 цифры «5000,00» цифрами «7340,00»;

заменить в графе 16 цифры «49000,00» цифрами «51340,00»;
в подпункте 2.2.7:

заменить в графе 11 цифры «6100,00» цифрами «3500,00»;

заменить в графе 16 цифры «31600,00» цифрами «29000,00»;
дополнить графу 10 в строке «1741003» подпункта 3.1.1 пункта 3 цифрами «99519,64»;

в пункте 4:
заменить в графе 11 цифры «925803,85» цифрами «930803,85»;

заменить в графе 16 цифры «6389392,59» цифрами «6394392,59»;
в подпункте 4.1:
заменить в графе 11 цифры «246975,88» цифрами «251975,88»;

заменить в графе 16 цифры «1366550,63» цифрами «1371550,63»;
в подпункте 4.1.2:

заменить в графе 11 цифры «30000,00» цифрами «35000,00»;

заменить в графе 16 цифры «85228,57» цифрами «90228,57»;

1.7. В приложении № 6 к государственной программе:
в строке «Государственная программа Приморского края «Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края на 2013-2020 годы»:
заменить в графе 8 цифры «4900781,8», «3922360,0», «136173,6», «200000,00», «925803,9» цифрами «4855781,8», «3877360,0», «186173,6», «100000,0», «930803,9» соответственно;

заменить в графе 13 цифры «43342150,4», «26835396,9», «1252560,2», «300000,0», «6389392,6» цифрами «43297150,4», «26790396,9», «1302560,2», «200000,0», «6394392,6»  соответственно;
в пункте 1:

заменить в графе 8 цифры «382211,6», «69366,6», «200000,0» цифрами «332211,6», «119366,6», «100000,0» соответственно;

заменить в графе 13 цифры «12178767,5», «692742,4», «300000,0» цифрами «12128767,5», «742742,4», «200000,0» соответственно;
в подпункте 1.2:

заменить в графе 8 цифры «300000,0», «200000,0» цифрами «200000,0», «100000,0» соответственно;
заменить в графе 13 цифры «5534000,0», «300000,0» цифрами «5434000,0», «200000,0» соответственно;
в подпункте 1.2.1:

заменить в графе 8 цифры «300000,0», «200000,0» цифрами «200000,0», «100000,0» соответственно;
заменить в графе 13 цифры «5534000,0», «300000,0» цифрами «5434000,0», «200000,0» соответственно;
в строке «784» подпункта 1.7:
заменить в графе 8 цифры «0,0» цифрами «50000,0»;
заменить в графе 13 цифры «0,0» цифрами «50000,0»;
в строке «784»  подпункта 1.7.3:

заменить в  графе 8 цифры «0,0» цифрами «50000,0»;

заменить в  графе 13 цифры «0,0» цифрами «50000,0»;
в пункте 2:
в подпункте 2.2.5:

заменить в  графе 8 цифры «100,0», цифрами «360,0»;

заменить в  графе 13 цифры «3211,0», «1064,0» цифрами
«3471,0», «1324,0» соответственно;
в подпункте 2.2.6:

заменить в  графе 8 цифры «25000,0», «5000,0» цифрами
«27340,0», «7340,0» соответственно;

заменить в  графе 13 цифры «211256,8», «49000,0» цифрами «213596,8», «51340,0» соответственно;
в подпункте 2.2.7:

заменить в  графе 8 цифры «6100,0» цифрами «3500,0»;
заменить в  графе 13 цифры «31600,0» цифрами «29000,0»;
в пункте 4:

заменить в графе 8 цифры «925803,9» цифрами «930803,9»;

заменить в  графе 13 цифры «6389392,6» цифрами «6394392,6»;
в подпункте 4.1:

заменить в графе 8 цифры «246975,9» цифрами «251975,9»;

заменить в  графе 13 цифры «1366550,6» цифрами «1371550,6»;
в подпункте 4.1.2:

заменить в графе 8 цифры «30000,0» цифрами «35000,0»;

заменить в  графе 13 цифры «85228,6» цифрами «90228,6»;

1.8. В приложении № 7 к государственной программе:

заменить в позиции «Соисполнители подпрограммы» слова «департамент проектов и стратегического развития Приморского края» словами «департамент проектного управления Приморского края»;

дополнить позицию «Цели подпрограммы» абзацем следующего содержания:

«определение приоритетов и целей социально-экономического развития Приморского края;»;

дополнить позицию «Задачи подпрограммы» абзацем следующего содержания:

«определение задач и направлений социально-экономического развития Приморского края.»;

заменить в позиции «Объем средств краевого бюджета на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников, бюджетов муниципальных образований Приморского края в случае участия Приморского края в реализации муниципальных программ, аналогичных мероприятиям государственной программы Приморского края»:

в абзаце первом цифры «1060767,5» цифрами «1010767,5»;

в абзаце пятом  цифры  «282211,6 » цифрами «232211,6»;

1.9. В приложении № 10 к  государственной программе:

заменить в позиции «Объем средств краевого бюджета на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников, бюджетов муниципальных образований Приморского края в случае участия Приморского края в реализации муниципальных программ, аналогичных мероприятиям государственной программы Приморского края»:

в абзаце первом цифры «6389392,6» цифрами «6394392,6»;

в абзаце четвертом  цифры  «925803,9 » цифрами «930803,9»;

1.10. В приложении № 12 к государственной программе:
в пункте 2:
в подпункте 2.5:

заменить в  графе 7 цифры «100000,0» цифрами «360000,0»;

заменить в  графе 12 цифры «3210999,19», «1064000,00» цифрами «3470999,19», «1324000,00» соответственно;
в подпункте 2.6:

заменить в  графе 7 цифры «25000000,00», «500000,00» цифрами «27340000,00», «7340000,00» соответственно;

заменить в  графе 12 цифры «211256786,72», «49000000,00» цифрами «213596786,72», «51340000,00» соответственно;
в подпункте 2.7:

заменить в графе 7 цифры «6100000,00» цифрами «3500000,00»;

заменить в графе 12 цифры «31600000,00» цифрами «29000000,00».

1.11. В приложении № 13 к государственной программе:

дополнить пункт 2 абзацем следующего содержания:

«возобновлением предпринимательской деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации.»;

в подпункте 6.1. пункта 6:

заменить в абзаце первом слова «1 апреля» словами «1 марта»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если на момент предоставления в департамент документов для получения субсидии, в муниципальную программу и (или) в муниципальный правовой акт о местном бюджете на текущий финансовый год вносятся изменения, предусматривающие бюджетные ассигнования на реализацию мероприятий, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка, уполномоченный орган местного самоуправления представляет гарантийное письмо об обязательстве по утверждению вносимых изменений в указанные правовые акты с последующим предоставлением в департамент утвержденной муниципальной программы и (или) выписки из муниципального правового акта о местном бюджете на текущий финансовый год не позднее срока, указанного в абзаце первом пункта 7 настоящего Порядка»;

в пункте 7:

заменить в абзаце первом слова «1 мая» словами «16 марта»;

заменить в абзаце втором слова «30 дней» словами «15 дней»;

изложить абзац пятый пункта 8 в следующей редакции:

«Vmoi – объем средств, необходимый муниципальному образованию, согласно заявлению, но не более объема средств бюджета муниципального образования, предусмотренного на финансирование мероприятий, указанных в пункте 2 настоящего Порядка;»;

изложить приложение № 5 в новой редакции согласно приложению
№ 2 к настоящему постановлению.
2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.
    Губернатор края –

 Глава Администрации

Приморского края                                                                   В.В. Миклушевский